KA E 5HQ|PERISE

BASHKIA TROPOJE o
KULLOTAVE DHE BUJQESISE

HE KULLOTAVE
B.Curri, 526 08 202

REPUBLI

DREJTORIA E PYJEVE,
SEKTORI 1 PYJEVE D

NTSDIS—? prot.
PROJEKT - VENDIM

Nr Daté . 2022
im/qera té njé sipérfagje prej 8.24 hzf pér k_Erlfime
té erés dhe ndértimin e nje stacioni

blike té bashkisé Tropojé ”

«pgr Vetéqeverisien Vendore”, Ligjin nr.8480 daté 27.5.1999 Pé'l:
funksionimin e organeve kolegjiale té administratés shtetérore dhe enteve publike”, Ligjin nr.107/2014 d.ate
31.7.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, Ligjin nr. 115/2014 daté 31.7.2014 “Pér ndarjen
administrativo-territoriale t& njésive t& qeverisjes vendore né Republikén € Shqipérisé”, Ligji nr.7/2017
“Per nxitjen e perdorimit té energjisé nga burime e rinovueshme”, Ligjin nr.57/2020 “Pér pyjet’, VKM
nr.134 daté 03.03.2021 “Pér disa ndryshime né VKM nr. 433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési
té bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave té inventarit, dhe aktulisht né administrim t€

Ministrisé sé Mjedisit e t& ish komunave/bashkive™”, t€ ndryshuar, né VKM nr.591 daté 9.10.2018 “Pér disa
“Pér rregullat pér paraqitjen e kérkesés, mbajtjen €

ndryshime né V.K.M-ve nr. 1353, daté 10.10.2008,

dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit té sipérfages dhe t& véllimit t& fondit pyjor”,
né VKM nr.592 daté 9.10.2018 “Pér disa ndryshime né VKM nr.1374 daté 10.10.2008 “Pér pércaktimin e
rregullave dhe procedurave qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit

kullosor”, VKM-se nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe

té kullotave”, dhe Vendimit t& Késhillit Bashkiak Tropojé Nr.103 date 03.12.2021 “Pér miratimin
“pgr rregullat procedurat

taksave dhe tarifave vendore” si dhe Udhézimit nr.1 daté 09.06.2016
&r dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor

Pér miratimin e dhénies né pérdor
shkencore, me géllim matjen e intensitetit
anemometrik né territorin proné pu

Bazuar né Ligjin nr.139/2015

e nivelit t&
e kérkimit t& shqyrtimit e t& miratimit t€ kérkesave p
publik”, né pérgjigie té kérkesés nr. 10 prot. daté.13.6.2022 , drejtuar bashkisé Tropojé nga shoqéria

«AL BPOEER” sh.p.k. “Kérkesé pér dhénie né me qera me qéllim matjen e intensitetit t& erés né parcelat
pyjore pjesé e Juridiksionit territorial Bashkisé Tropojé te bashkisé Tropojé né Ekonomite Pyjore Lugina
e Tplani, Lugina e Tropojés dhe Ekonomine Berishé Bytyg sipas kordinatave dhe planvendosjes

bashkelidhur .
1 Propozojmé Késhillit te Bashkisé Tropojé :
1.Té miratojé né parim kérkesén pér : Dhénien né pérdorim/Qera t& njé sipérfagje prej 8.24 ha pér

kérkime shkencore me géllim matjen e intensitetit té erés né territorin proné publike té bashkisé
Tropojé *, sipas té dhénave bashkelidhur , shogérisé “ALBPOWER?” shpk , pér njé afat 3-vjecar.



metrik provizor Pérmatjen e ereg pér njé periudhé 3(dy) vjecare sipas akteve
eve pér ndértimet |

<. Ngarkohen Drejtoria ¢ Planifikimig dhe Zhvillimit Territorit, Drejtoria e Pyjeve e Kullotave dhe
U)qesise, dhe Zyra Juridike PEr zbatimin e kétij vendimi

Ky vendim hyn ng

fugi 10 dia Pas shpalljes publike (sipas pércakti
1392015 “pgr Vet

pércaktimeve té nenit 55, pika 6 té& Ligjit nr.
Eqeverisjen Vendore™),
Konceploi:S.Mumlqi

Miratoi: E, Mahmutaj

Ligjshmeria:. Vukeaj

KRYETARI




o SEKTORI I PYJEVE DHE KULLOTAVE
Nr;j%&/prot.
l

Pﬁr . . . w .
) ml.rat.lmm ¢ dhénies né pérdorim/qera,
ensitetit té erés ng territorin proné publ

RIZI‘UI!I‘IK/\ E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJF
DRE
JTORIA E PYJEVE, KULLOTAVE DHE BUJQESISI

B.Curri,mé 26 0F 20m

Relacion

pér kérkime shkencore me géllim matjen e

ike té bashkisé Tropojé dhe ndertimi e njé
antene anemometrike pér njé afat 3-vjecar.

Drejtuar: Késhillit t& bashkisé Tropojé

T& nderuar késhilltarg,

Bashk' e . . . .. & .

o axl;- T.rc?p;)_]e ng ku.ader t€ ushtrimit t& funksioneve té saj , ndér té cilat éshté dhe administrim -
h -'thu:l" 1 on_dlt pyjor- kullosor bashkiak sipas legjislacionit né fuqi, ka né pronési njé sipérfage té

pergjithshme prej 57486.4 ha. Pjesé e administrim — menaxhimit &shté dhe dhénia né pérdorim /me qera e

ket'l.] fondi pér ushtrim aktivitetesh t& ndryshme nga persona fizik ose subjekte konform legjislacionit t&
pyjeve e kullotave.

Baza ligjore:

>

A%

N/ A 7

\

Ligji nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™.

Ligji nr.8480 daté 27.5.1999 « Pér funksionimin e organeve kolegjiale € administratés
shtetérore dhe enteve publike”.

Ligji nr.107/2014 daté 31.7.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”.

Ligji nr. 115/2014 daté 31.7.2014 “Pér ndarjen administrativo-territoriale t€ njésive t€
geverisjes vendore né Republikén e Shqipéris€”.

Ligji nr.7/2017 “Pér nxitjen e pérdorimit t& energjisé nga burime e rinovueshme™.

Ligji nr.57/2020 “Pér pyjet”.

VKM nr.134 daté 03.03.2021 ¢, VKM nr.134 daté 03.03.2021 “Pér disa ndryshime n¢ VKM
nr. 433 daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listave t& inventarit, dhe aktulisht né administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e t€
ish komunave/bashkive””VKM nr.591 daté 9.10.2018 “Pér disa ndryshime n¢ V.K.M-ve nr.
1353, daté 10.10.2008, “Pér rregullat pér paraqitjen e kérkesés, mbajtjen e dokumentacionit
teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit té sipérfages dhe (€ véllimit t& fondit pyjor”.
VKM nr.592 daté 9.10.2018 “Pér disa ndryshime né VKM nr.1374 daté 10.10.2008 “Pér
pércaktimin e rregullave dhe procedurave qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e

destinacionit té fondit kullosor”.



> Udhézimi nr.| datg 09.06.2016 “Pér rregullat procedurat e kérkimit té shqyrtimit e té€ miratimi
€ kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™.

Nisur nga kérkesa e ardhur nga Shoqéria “ALBPOWER” sh.p.k. me nr.2723 prot. dat€.16.06.2022
firqituar bashkisé Tropojé.“Kérkes¢ pér dhénie me qera pér kérkime shkencore me géllim matjen e
tensitetit te erés & territorit proné publike™, sipas plavendosjes bashkelidhur dhe kordinatat e sipérfages
prej 8.24 ha si dhe ndertimin e | Antene anemometrike té kérkuar nga Shogeria “ALB POWER” shpk .

Vendi i ndértimit t& antenes anemometrike do pércaktohet pas studimit té terrenit duke gjetur pikén me té
pershtatéshme brenda sipérfaqés sé kérkuar pér pérdorim gera.

Bashkelidhur dokumentacioni :
-Kérkesen e shoqgrisé “ALBPOWER” SHPK
-Hartat e ekonomive pyjore ku do jepen sipérfaget ne pérdorim / gera pér studim .

-Ngastrat pyjore sipas Kadastrés pyjore-kullosore proné e Bashkisé Tropojé té sipérfageve qé do jepen né
pérdorim/qera.

-Ekstrakti rregjistrit tregtar pér té dhénat e subjektit “SHPK” .

-Relacion Teknik pér vendosjen e shtyllave matése pér monitorimin e erés.

Bazuar né sa mé sipér: Propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim/qera, pér kérkime
shkencore me géllim matjen e itensitetit té erés né territorin proné publike t& bashkisé
Tropojé dhe ndertimi e njé antene anemometrike pér njé afat 3-vjegar, sipas té dhénave
bashkelidhur.

Konceptoi : Silvana Murataj M

Pérgjegjési Sektorit Pyjeve dhe Kullotave

Ervis Mghmutaj
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RppuBLIEA E
SHﬁRBIMIT PYJEVE, KULLOTAVE DHE BUJQESISE
DHE KULLOTAVE

DREJTORIA E
SEKTORI I PYJEVE

p.Curri,mé /6 Gf 12022

Nr gibfprot.
z RAPORT
DHENIE NE PERDORIM/QERA

MBI STUDIMIN TEKNIKO—EKONOMIK PiiR )

NGA FONDI PYJOR DHE KULLOSOR TE SIPERF AQEVE NE PRONESI
PUBLIKE TE BASHKISE TROPOJE

s “ALBPOWER ” sh.p.k-per kérkime shkencore pér matj

ndértim antené provizore

ene intensitetit t€ erés,

Shogeéris

Kryetarit t& bashkisé “Per ngritjen € grupit t€
-ekonomik per dhénien né pérdorim 0S€ heqje
¢ né pronési t€ bashkis€ Tropojé” t€ ndryshuar me

3 daté 29.07.2022, grupi i punés i pérbéré nga, ing.
Silvana Murataj specialiste © sektorit té Pyjeve dhe
Kullotave, ing. Elona Mulaj specialiste € sektorit té¢ Pyjeve dhe Kullotave, nga data
08.08.2022 deri né datén 18.08.2022 studioi, kérkesén nr.10 daté 13.06.2022 protokolluar me
nr.2723 Prot. daté 04.08.2022, € “Shogéria ALBPOWER sh.p.k’ «Kérkesé per marrje né

pérdorim € njé 8.24 ha ne parcelat pyjor 3b, 5b, 6b, 6a, 7b, 7Tc, 16a, 7 t€ ekonomisé pyjore
260, 244b, 258b, 256b, 224b, 224a, 223a, 223b,

Lugina e T’Planit, 268b, 2682, 266b, 265,
iés, 18,19 € ekonomisé pyjore Berishé-Bytyc

222a, 221a € ekonomsé pyjore Lugina Tropoj
fond pyjor ne pronési te bashkise Tropoje per kryerjen € studimit pér ndértim t¢ parkut eolik
pér majen € intensitetit t& eres, dhe realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral t&
sipérfageve pyjore dhe kullosore objekt pér dhénien né pérdorim nga fondi pyjor.

Mbéshtetur né té dhénat e regjistrit kadastral pyjor/kullosor rezulton qé sipérfagja € kérkuar
&shté 8.24 ha, dhe shtrihet né néngastrén 3b, 5b, 6b, 6a, 7b, 7c, 16a, 7 t€ ekonomisé pyjore
Lugina e T"Planit, 268b, 268a, 266b, 265, 260, 244b, 258b, 256b, 224b, 224a, 2232, 223b,

2222}, Z?Ia té ekor?omsé pyjore konomisé pyjore Berishé-Bytyc
dhe jané né pronési & bashkisé Tropojé.

24, daté 2.6.2020 t€

Né zbatim té Urdhérit 1
dimit/raportit tekniko

punés per hartimin e stu
nga fondi pyjor dhe kullosor té sipérfagev

urdherin nr.47 .02.2022 dhe urdherin nr.22
Ervis Mahmutaj pérgjegjés i sektorit, ing.

Lugina Tropojés, 18,19 t€

Pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi dhe kategoria e pérdorimit t& saj, pasqyrohen

né tabelén 1 té kétij raporti.
entacionin € paraqitur nga “Shogéria

Ndérhyrjet e propozuara q& pasqyrohen né dokum
kategoriné e pérdorimit t& territorit,

ALBPOWER sh.p.k” person fizik, nuk ndryshojné

Sheshi ,Azem Hajdari “ s
Hajdari Adresa" Qyteti Bajram Curri Tel 0213 22373, tropoje.gov.al bashkiatropoje@ |
-90v.dl je@gmail.com



funksionin, formen e qeverimit dhe treguesit kryesoré té grumbujve, né ngastrén 3b, 5b, 6b,
6a. 7b, 7c. 16a. 7 t& ekonomisé pyjore Lugina e T'Planit, 268b, 268a, 266b, 265, 260, 244b,
258b. 256b. 224b, 224a, 223a, 223b, 222a, 221a té ekonomsé pyjore Lugina Tropojés, 18,19
t& ekonomisé pyjore Berishé-Bytyc , por jepen né pérdorim/qera né njé afat 3 vjegar .

Procedurat q¢ ndigen pér dhénien né pérdorim/qera nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané
€ mbéshtetura n¢ V.K.M-ve nr 1353, daté 10.10.2008, té¢ ndryshuar me VKM 434 daté
08.06.2016 dhe VKM nr.591 daté 9.10.2018 “Pér rregullat pér paraqitjen e kérkesés, mbajtjen
dhe plotésimin e dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit té sipérfages
dhe t& véllimit t¢ fondit pyjor”, né VKM-ve nr 1374, date 10.10.2008, t& ndryshuar me VKM
435 daté 08.06.2016 dhe VKM nr.592 daté 9.10.2018 “Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen
pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit té¢ fondit kullosor” , né Udhézimin e
Ministrit te Mjedisit nr. 1 daté 9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t€ shqyrtimit e
t€ miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”.

Pas miratimit t& raportit tekniko-ekonomik dhe akteve té tjera normative si mé sipér, subjekti
kryen aktivitetin pér sipérfagen e shpallur, vetém pas lidhjes sé kontratés me bashkiné
Tropojé dhe likujdimit té tarifés prej 839177.76 (tetéqind e tridhjete e nénté mijé e njéqind
e shtatédhjeté e shtaté piké shatédhjeté e gjashté) leké.

Tarifat e dhénies né pérdorim/qera nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-ve nr.559, daté
29.07.2022 “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe té kullotave”, dhe Vendimit
t€ Késhillit Bashkiak Tropojé Nr.103 date 03.12.2021 “Pér miratimin e nivelit té taksave dhe
tarifave vendore”

a) Vlerén e sipérfages 839177.76leké

Trungishte 2.5171 ha x 120000leké/ha = 302052.00leké
Cungishte 0.73400 ha x 96000leke/ha = 70464.00
Kullote 4.3497 ha x 96000 leke/ha =417571.20
Inproduktive 0.6392 ha x 76800 leke/ha = 49090.56

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO-EKONOMIK

GRUPI I PUNES
Ing. Silvang\Murataj Ing.Elona Mulaj
KRYETAR &74

Sheshi ,Azem Hajdari Adresa" Qyteti Bajram el 0213 22373, tropoje.gov.al, bashkiatropoje@gmail.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE o
DREJTORIA E PYJEVE KULLOTAVE DHE BUJQESISE
SEKTORI 1 PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr 3384 /prot. B.Curri,mé¢ 24 | 03 /2022
;3

AKT-MIRATIM

N& zbatim t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit nr.57/2020 “Pér pyjet”
neni 25 pika a, VKM nr.134 daté 03.03.2021 “Pér disa ndryshime né VKM nr. 433 daté
08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas
listave t& inventarit, dhe aktulisht né administrim t& Ministrisé sé Mjedisit e té ish
komunave/bashkive” Udhézimin nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat progedurat e kérkimit t&
shqyrtimit e & miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik” pika 7,8, né pérgjigje té kérkesés sé paragitur nga Shoqéria ALBPOWER sh.p.k“
Kérkesé pér marrjen né pérdorim t& nj siperfageje prej 8.24 ha ne parcelat pyjor 3b, 5b, 6b,
6a, 7b, 7c, 16a, 7 té ekonomisé pyjore Lugina e T’Planit, 268b, 268a, 266b, 265, 260, 244b,
258b,256b224b,224a,2232,223b,2222,221a t& ekonomsé pyjore Lugina Tropojés, 18,19 té
ekonomisé pyjore Berishé-Bytyg fond pyjor né pronési té bashkise Tropojé”, protokolluar me
nr.2723 daté 16.06.2022 marrw shkresa nga sektori pyjeve me dt.04.08.2022.

Miratojmé:

Fillimin e progedurave pér marrjen né pérdorim ( dhénie me gera) té njé sipérfaqeje prej 8.24
ha pér kérkime shkencore pér matjen e intensitetit té erés ne parcelat pyjor 3b, 5b, 6b, 6a, 7b,
Tc, 16a, 7 t&€ ekonomisé pyjore Lugina e T’Planit, 268b, 268a, 266b, 265, 260, 244b, 258b,
256b, 224b, 224a, 223a, 223b, 222a, 221a t&é ekonomsé pyjore Lugina Tropojés, 18,19 t&
ekonomisé pyjore Berishé-Bytyc fond pyjor ne pronési te bashkise Tropojé pér gélime
studimi t& parkut eolik pér matjen e intensitetit t& erés kérkuar nga Shogéria ALBPOWER
sh.p.k me NIPT M23904001G, sipas Udhézimit nr.1 daté 09.06.2016 t& Ministrit t& Mjedisit
pikat 8,9,10 e né vijim.

4
Konceptoi: S.Murataj
Miratoi E.Mahmutaj

’
&,
2 X hN :

m Curri Tel q&;a 2373, tropoje.gov.al, bashkiatropoje@gmail.com
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Bashkia Tropojé
Drejtoria e Pyjeve , Kullotave dhe Bujqésisé

Pasqyré e Pérshkrimit Parcelar (sipas regjistrit kadastral)
((Emri i objektit - Pér miratimin e dhénies né pérdorim/qera té sipérfaqes
pyjore — kullosore bashkiake pér kérkime shkencore pér matjen e intensitetit té erés)

Formulari 1

1D Ekonomia Parcela Pérberja Funksioni Forma e Té dhéna t& grumbullit pyjor Fugqia léndore

Pronés Pyjore e grumbullit qeverisjes Mosha K.D. | D.mes | H.mes | Filiz. | Nenpylli Katet Pér ha Totali
KU29 00 0003 |Lugina Tplanit 3b inproduktive inproduktive
KUO0S5 00 0005 Lugina Tplanit 5b Kullote Kullote Kullote
KUOS 00 0006 Lugina Tplanit 6c Kullote Kullote Kullote
KU29 00 0006  |Lugina Tplanit 6a  |8Du+2Fr Prodhues  |Cungishte 26 0.7 10 4.8 39 1377
KU29 00 0007 |Lugina Tplanit 7b 8Du+2Fr Prodhues  [Cungishte 24 0.7 9 4.5 18.7 230
KU05 00 0007 Lugina Tplanit 7c Kullote Kullote Kullote
KU29 00 0016 |Lugina Tplanit 16a 10Du Prodhues  |Cungishte 34 0.7 12 3.5 21.06 366.8
KUO05 00 0007 Lugina Tplanit 7 Kullote Kullote Kullote
KUO06 00 0268 | Lugina Tropojes 268b  |Kullote Kullote Kullote
KU30 00 0268 Lugina Tropojes 268a |[10Du Prodhues  |Trungishte 59 0.7 24 13 50.66 1099
KUO06 00 0266 Lugina Tropojes 266b |Kullote Kullote Kullote
KU30 00 0224 Lugina Tropojes 224a [10Du Prodhues  |Trungishte 20 0.7 14 7 18.38 524
KUO06 00 0224 || _ugina Tropojes 224b  |Kullote Kullote Kullote
KUO06 00 0258  ||_ugina Tropojes 258b |Kullote Kullote Kullote
KU06 00 0256 Lugina Tropojes 256b |Kullote Kullote Kullote
KU30 00 0244 |1ugina Tropojes 244a  |10Du Prodhues | Trungishte 40 0.7 19 12 75 419
KUO06 00 0244 Lugina Tropojes 244b |Kullote Kullote Kullote
KU30 00 0223 ||_ygina Tropojes 223a |10Du Prodhues | Trungishte 45 0.8 14 14 7.86 223
KU30 00 0223 Lugina Tropojes 223b  |Shkemb Kullote Shkemb
KU30 00 0222 |Lugina Tropojes 222a |6Du+4FI Prodhues | Trungishte 45 0.8 16 14 26.29 370
KU30 00 0221 Lugina Tropojes 221a_ |1Ah+6Du+3F] [Prodhues |Trungishte 48 0.8 16 14 20.69 383
KU30 00 0220 Lugina Tropojes 220a  |3Ah+4Du+3Fl  [Prodhues |Trungishte 60 0.5 18 11 12.05 84
KU30 00 0220 |Lugina Tropojes 220b  |6Du4F| Prodhues | Trungishte 60 0.7 18 1l 4148 126
KUO1 000018 |Berishe-Bytyc 18 Kullote Kullote Kullote
KUO01 000019 Benshe-Bytyc 19 Kullote Kullote




Pasqyré e Pérshkrimit Parcelar (sipas verifikimit n& terren)

(Emri i aktivitetit- (Pér miratimin e dhénies né pérdorim/qera té sipérfaqes

pyjore — kullosore bashkiake pér kérkime shkencore pér matjen e intensitetit t& erés.)
D Ekonomia / Parcela Perberja Funksioni Formae Té dhéna t¢ grumbullit pyjor Fugia léndore
Pronds Pyjore e grumbullit qeverisjes Mosha K.D. | D.mes | H.mes . | Nenpylli Katet Pér ha Totali
KU29 00 0003 /r:m:.w Tplanit # 3b —_zv_.oazr:/& — inproduktive
@om 00 0005 ’—.._E:u Tplanit — Sb TA:__O—G —_h:__o:u Kullote
FCOm 00 0006 f\:w_:m Tplanit f 6¢ ——A::oﬁ ——A__:o—a Kullote
/—h’Cuo 00 0006 —r:m::m Tplanit ’ 6a —mU=+u1_. —v_,oa_:_mw Cungishte 26 0.7 10 4.8 39 1377
|KU29 00 0007 L ugina Tptann | 7 {spusorr |Prodhues |cungishte 4] o7 9 4.5 18.7 230
|KU05 00 0007 \Lugina Tptam | 7 |Kullote |Kullote  [Kultote
|KU29 00 0016 |Lugina Tplanit | 16a |iopu |Prodhues  |Cungishte Y 12 35 21.06 366.8
KU0S 00 0007 f\:ﬂ_zm Tplanit — 7 __A,_:o.n __A::o”o Kullote
—KCOO 00 0268 _—EWEN Tropojes — 268b —_h::o—n ——h—_:oa Kullote
{KU3000 0268 |Lugina Tropojes | 2682 |10Du |Prodhues  [Trungishte sol o7 24 13 50.66 1099
E 00 0266 —F:E:a Tropojes 266b ——h—_—_o—n Kullote Kullote
KU30 00 0224 ——.:E:s Tropojes 224a  |10Du Prodhues | Trungishte 20 0.7 14 7 18.38 524
TACoo 00 0224 —r.i:ﬁ Tropojes 224b  |Kullote Kullote Kullote
TACO@ 00 0258 —F:m:—u Tropojes — 258b |Kullote Kullote Kullote
KUO06 00 0256 ——l__w:_- Tropojes 256b |Kullote Kullote Kullote
TnCwo 00 0244 —r:E..u Tropojes 244a  |10Du Prodhues | Trungishte 40 0.7 19 12 7.5 419
——ACO@ 00 0244 _—\:E:w Tropojes 244b  |Kullote Kullote Kullote
KU30 000223 |Lygina Tropojes 223a  |10Du Prodhues | Trungishte 45 0.8 14 14 7.86 223
KU30 00 0223 Lugina Tropojes 223b |Shkemb Kullote Shkemb
KU30 000222 | ygina Tropojes 222a |6Du+4FI Prodhues | Trungishte 45 0.8 16 14 26.29 370
KU30 00 0221 Lugina Tropojes 22la  |1Ah+6Du+3Fl [Prodhues Trungishte 48 0.8 16 14 20.69 383
KU30 000220 |Lypina Tropojes 220a_ [3Ah+4Du+3FI _ |Prodhues |Trungishte 60 0.5 18 1 12.05 84
KU30 00 0220 |iugina Tropojes 220b  |6Du+4F| Prodhues | Trungishte 60 0.7 18 11 41.48 126
KUO1 000018 [Berishe-Bytyc 18 |Kullote Kullote Kullote
KUO01 000019 Berishe-Bytyc 19 Kullote Kullote Kullote
KUO1 000019 |Berishe-Bytyc 19 |Kullote Kullote . 0
Ervis Mahmutaj m 2T

Ing.Elona Mulaj

Ing.Silvana Murataj @va/



Bashkia Tropojé

Drejtoria e Pyjeve, Kullotave dhe Bujqésisé

—

Formulari 3

(Emri i objektit - Pér miratimin e dhénies né pér
pyjore — kullosore bashkiake pér kérkime shkencore pé

Investime té kryera né

vite

dorim/qera té sipérfages
r matjen e intensitetit té erés.

)
ﬂ — / T coomome | ruote | Speraas Spertaga__[Viii [ investimi i kryer né ha/m3 Vicra
Pronés Pérdorimi / Pyjore ﬂ ~ total me punime kryerjes . . . investimit
{KU29 000003 _|improdukiive |Lugina Tplanit [ | 3265 / __E_aaea \__ il il BT
[ku29 000005 _{uuhlote Lugina Tplanit HE 58.09 | 0 | | | 0 0 0
KUO05 00 0006 7::05 /rsm:s Tplanit # 6b ﬂ 38.97 — _ _ —
{KU29 000006 {pyit |Lugina Tplanit | 6 | 353 | | | |
{KU29 00 0007 oy \Lugina Tplanit |HED) | 12.29 | | | _
KU05 000007 |kullote {Lugina Tplanit I 6.68 | | |
KU29 000016 |pyil |Lugina Tplanit | e | 17.41 | | _
KU0500 0007  |kullote |Lugina Tplanit [ 163.81 | | _
[kuos 000268 [kuilote {Lugina Tropojes | 2680 | 216 | | | |
KU3000 0268 |pyll |Lugina Tropojes [ 2682 | 21.69 | | | |
@Eoo 00 0266 fE:oﬁ 7:@:» Tropojes — 266b _ 353 — _ _ _
[Kuso 000226 |pyt |Lugina Tropojes [ 2240 | 285 | | |
KU0600 0224 7::08 _rzm:._w Tropojes — 224b _ 7.39 — — _
[KU06 00 0258 [kullote [Lugina Tropojes [ 25w | 252 | | |
[KU06 000256 [kullote [ Lugina Tropojes 1 2560 | 18.58 | | |
KU30 00 0244 —E: __L_E:w Tropojes — 244a — 55.82 — _ —
KU06 000244 |Kkullote [Lugina Tropojes [ 2440 | 12.97 | | | ~
KU30000223 |pyll Lugina Tropojes | 23 | 2835 | | _
KU30 000223  |shkemb Lugina Tropojes _ 223b b 7 A.G — — _
KU30 000222 |pyll Lugina Tropojes 222a :...oq _ —
”wa % Mwwn_v pyll Lugina Tropojes 221a 18.51 _ _ _
220 |pyll Lugina Tropojes 220a 6.97 — _ 1_\
KU30 000220 |pyll Lugina Tropojes 220b 12.37 — ~ | _
KU01 000018  [kullote Berishe-Bytyc 18 N0.0 9 _ _ — — _
KUOT 00 0019 [kullote Berishe-Bytyc 19 58 ._a_ __ —_ _ — _
: | | |

Plotésoi : Ervis Mahmutaj

A
Ing.Elona Mulaj Gt
Ing.Silvana Murataj

W



BASHKIA TROPOJE

DREJTORIA E PYJEVE KULLOTAVE DHE BUJQESISE Tabela 4
SEKTORI 1 PYJEVE DHE KULLOTAVE a
TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR
Shogéria ALBPOWR sh.p. k-ndértim Park Energjitik me Eré
B Volumi m3 Vlera Gjatesia | Tarifa dhenie ne perdorim lek/km/vit TOTALI T+
Perdorimi i sip.Ha sipas Shuma I1
territorit Leke
bashkia [asortimenteve lek/ha Shuma | Perd. km 1 2 deri 5 6 deri 10
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
302052.00
Trungishte 2.5171 Tropoje
Cungishte 0.73400 Tropoje 70464.00
Shkurre
Kullote 4.3497| Tropoje 417571.20
Shkembore
B.pyjore+Djerr
[1nproduktive 0.6392]  Tropoje
[ Bime mjek/med J J 49090.56
Ejucua I I
Ilnvcs: realizuar I J
[Giithseje 8.2400
[ [ | 839177.76
PLOTESOI: Ervis Mahmutaj 74

Ing.Elona Mulaj

Ing.Silvana Murataj 610‘\




L 2705 %(//

REPUBL]KA E SHQIPERISE \/(/ /(/ [7/ //.V/m
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SHOQE
Q RIAWAL\BP\QWER sh.p.k.

Sele AN VCC T o fderade
. o 1 o {/)(%Mim%iﬁfmjg (2108,

Ne 1 o
L .C’X
77)& (R

Prot

i ALBPOWER Shp #

Korcé mé , _jk_ 2022

v Lol fiben o /)4/702@‘
Lénda : Kerkess per w

VAU
erés 16 parcelgps bt .hé'm'e me qilta pé'r: ké'rﬁ;fz'sﬁk.en‘cor'e me q.é'llim mg{jen e {n{ensitetit te
Oarku Kukzs £ty '1173{10'1e te‘a.lat"bejn.e pjese né .jlyl’l‘ldlkSlOHH'l terr:ztorml té Bashkisé Tr.'opOJe,
Ekonomic Pv" ko mzf Pyzoze L'ungm e Tplanit”, Ekonomia Pyjore “Lugina e Tropojés” dhe
-LYjore “Berishté-Bytyc”, sipas planvendosjes bashkéngjitur.

Drejtuar : BASHKISE TROPOJE

(Adresa: Sheshi Azem Hajdari, 8701 Bajram Curri, Tropojé)

Shoq?ria ALBPOWER sh.p.k, person juridik me NIPT: M23904001G, me seli qéndrore né
Korgé e Administrator Z.Adnan Qylafi ka interes t& investojé né ndértimin njé parku eolik né

.zor.lat ¢ evidentuara né dokumentin hartografik bashkangjitur késaj kérkese té cilat jané né
Juridiksionin territorial € Bashkisé Tropojé, Qarku Kukés .

Per gellime te ndertimit te parkut eolik nevojitet kryerja paraprakisht e kérkimeve shkencore per
matjen e intensitetit te eres.

Iniciativat pér kryerjen e kétyre kérkimeve shkencore né funksion t€ ndértimit t€ parqeve eolike
pérkrahen gjithashtu edhe nga Ministria ¢ Infrastrukturés dhe Energjisé dhe Ministrja
Znj.Belinda Balluku e cila me shkresén Nr.7 Prot Datg, 28.10.2021, 1énda : “Kérkesé pér
bashképunim pér ankandin pér energjiné e erés” drejtuar t€ gjitha Bashkive & Shqiperis€ ndér
té tjera pércakton se :

«Bashkité dhe autoritetet e tiera kompetente jané té ftuara té lehtésojne kété proces dhe té
mbéshtesin Ofertuesit Potenciale né lidhje me lejet, autorizimet ose té drejtat mbi tokén me
géllim zhvillimin e Fushatés pér Matjen e Erés, né pérputhje me Legjislacionin e Zbatueshém”.

Pér sa mésiper bazuar né Ligji Nr.57/2020 “'Pér Pyjet”’, VKM-ja Nr.433 Daté, 22.12.2016 “'Per
Transferimin né pronési té Bashkive 1€ pyjeve dhe kullotave publike sipas listés sé inventarit dhe
aktualisht né administrim té Ministrise sé Mjedisit e té ish-komunave /bashkive’’, e ndryshuar
dhe né VKM-ja Nr.391 daté, 21.06.2006 “'Pér Pércaktimin e Tarifave né Sektorin e Pyjeve dhe
Kullotave', e ndryshuar me VKM-né Nr.1064"" daté, 22.12.2010 * Pér disa Ndryshime né
Vendimin Nr.391, Daté 21.6.2006 té Késhillit 1¢ Ministrave “Pér Pércaktimin e Tarifave neé
Sektorin e Pyjeve dhe té Kullotave'' kérkojmé :

Dhénien me gira per nje afat 10 (dhjete) vjecar nga Bashkia Tropojé me gellim
kryerjen e kérkimeve shkencore pér matjen e intensitetit té erés, t€ parcelave
pyjore te cilat bejne pjese né juridiksionin territorial té Bashkisé Tropojé. Qarku

Kukés Ekonomia Pyjore /@




REPUBLIKA E SHQIPERISE A
SHOQERIA ALBPOWER sh.p.k

p—
ALBPOWER Shp ¥

“Lugina e Tplanit”, Ekonomia Pyjore “Lugina e Tropojés” dhe Ekonomia Pyjore
“'Berisht&-Bytyc”’, sipas planvendosjes bashkéngjitur.

Bashkangjitur kérkesés gjeni :

Planvendosje t& zonés sé interesit .
Koordinatat e zonés se interesit .

Relacion teknik pér vendosjen e shtyllave matése pér monitorimin e aktivitetit t€ eres.
Relacion né lidhje me Turbinen e eres Goldwind GW165-5.2MW PMDD.

1.
2.
3.
4.

5. Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér t¢ dhénat e Subjektit Albpower sh.p.k.

KERKUESI

SHOQERIA ALBPOWER sh.p.k

ADMINISTRATOR

NIPT M23904001G, Rruga “Anastas Lakce’, me Nr.pasurie 3/1013-N4, vol.43, fq.32, ZK 8561 Lagjia Nr.18 Korge
ol +28E AA2NRAITA R Maile A Gvamail fam




KOORDINATAT E SIPERFAQES

Sistemi Koordinativ UTM-34N
N E
N E N E N E

1 46909133
> 469091(15.330§ ::;ﬁ';;igi ;73 gzgzg.oza 4298307651 113 468882372 432487.8077 169 4687550267 4331920201
3 4G0TIE3 BTN 3 4689929.325 429891.8049 114 4688820959 432489.4762 170 4687621.955 433150.5703
4 460M22T7 4150303 60 ms?ss 4299567615 115 4688749742 432536.2542 171 4687673.989 433129.4063
5 460172159 432138645 61 dsa 59 430020.1248 116 4688749.475 432536.5135 172 4687747.971 433104.9163
6 4G0IBE34 42110351 6 9751899 4301190251 117 4688748.400 432537.5477 173 4687800.696 4330900055
7 I BUSEE & 4689695.603 4301791484 118 4688694998 432570.855 174 468762182 433088344
. - 4689536.778 4303120611 119 4688673.713 432578.3663 175 4687879.782 433045.2494
8 4639733004 4320644544 64 4680479361 430370.422 120 46GBGA7.65 4325919511 176 4687912335 4330213262
9 4689520200 432040.1302 65 46894057 4304230565 121 4688590.442 4325989561 177 4687938273 432994.0271
10 4689447.163 432023.9286 66 4689361.91 4304407123 122 4688560.192 4326057925 178 4687971.369 432962.9125
11 4689446.08 4320039457 67 4689332088 430472.6145 123 4688504.448 432603719 179 4688000.279 4329313414
12 4689455558 4319295131 6B 4GBUBISIES 4305312221 126 AGBBAT2IST 4326008025 180 46S8020.454 432861203
13 4680465.654 4318357938 69 46R931.995 4305329954 125 4GRSA1683 4325027613 181 4688092376 432733.4949
14 4630471038 4318219428 70 4689314246 405362224 126 4GRB3N0T] 432586479 182 4688154385 4326503141
15 4639471307 4317237069 71 4689301785 43050111 127 468837417 4325860061 183 4G8BISL503 4326221459
16 46468923 4316625233 72 4689301388 4305921300 128 468R27512 4325912761 184 4G8S1B77L 4326136851
17 468M57.07 4316266920 73 4GBO30971 4305936345 129 46G8216.17 4326040175 185 4688276682 4326011693
18 4689455.075 431599.9358 74 46892952 430647.5233 130 4688187.969 432613.1321 186 4688327832 43259.015
19 468049625 4315154036 75 468920371 4307319539 131 4G88147.255 432643465 187 46S837OI75 4325969354
20 4689436.685 431424.8186 76 4689285.004 4308043504 132 4688083811 4327282535 188 4688420.193 432602.6501
21 4689403356 431347.4896 77 4689282.6 430863462 133 4688020.343 432857.1084 4688470.919 432610.7314
22 4689374.247 431304.6689 78 4689286.048 430930.6125 134 4687991.72 432925.8807 4688503812 432613.7023
23 4689360.84 431277.3198 79 4689286.624 4309914181 135 4687964.247 432955.8832 4688561.124 432615.8341
24 463932051 4311740063 80 4689290.528 4310539001 136 4687931218 4329869351 192 4688592.156 432608.8209
25 4689300477 4310527702 81 4689310.814 4311766684 137 4687905.607 4330137942 193 4688650664 432601.6567
26 4689296.621 4300010587 82 4689351677 4312813459 138 4687873.838 433037.079 194 4688677715 432587.5575
27 4689296.046 4309303086 83 A6B93S.S70 4313097058 139 46GTBIS.164 4330786006 195 4688699262 4325795178
28 4689202.615 4308634846 84 4689394.943 4313529011 140 4687798.926 433080.1138 4688754.604 432545.4708
20 4689205.874 430805166 85 4689431.065 4314304427 141 4687745.037 4330953537 4688756.025 432544.0014
30 4689303.701 4307325794 86 4689443.839 4315163336 142 4687670.531 4331200176 4688826.292 432497.9376
31 468930519 430648.1451 87 4689447.24 4316016401 143 4687617.547 4331415674 4688828.487 432496.6108
32 4689310.827 4305955163 88 4689453.883 4316292493 144 4687544.677 433183.7008 4688831719 432495.0534
33 4689311127 4305944351 89 4689461.227 431657.8701 145 4687469.154 433242.1954 4688888.816 432455.797
90
91

CRCR

34 4689311.566 430592.2027 4689464.336 431723.833 146 4687421.392 433294.7177 4688916.554 432423.5147
35 4689323.989 430538.4753 4689461.101 431819.9058 147 4687348.398 433443.7742 4688985.689 432343.0429
36 4689324.886 430534.6102 92 4689455.853 4318334056 148 4687296.56 433545.0071 4689014.306 432299.1342
37 4689325.031 430533.1028 93 4689445.626 431928.3459 149 4687271.071 433656.7545 4689028.13 432279.5292
38 4689341.03 430477.692 94 4689436.25 432001.9802 150 4687244.148 433871.9304 4689065.855 432239.6993
39 4689367.703 430449.1588 95 4689432.673 432038.5568 151 4687241.209 434038.1809 4689100.977 432217.4568
40 4689410.544 430431.8855 96 4689415.965 432079.5665 152 4687265.671 434173.9218 4689129.178 432203.5992
41 4689485.881 430378.0538 97 4689342.382 432115.0052 153 4687293.488 434232.582 4689163.143  432191.943
42 4689543.566 430319.4203 98 4689311.327 4321281751 154 4687367.972 434360.1144 210 4689208.438 432181.6521
43 4689702.58 430186.4256 99 4689287.534 432138.8564 155 4687368.397 434360.3147 4689277.183 432152.8381
44 4689759.176 430125.8843 100 4689273.667 432143.4689 156 4687409.692 434428.0813 4689291.169 432148.186
45 4689852,579 430027.6129 101 4689205.375 432172.0932 157 4687418.165 434422.7703 213 4689315328 432137.3407
46 4689936.462 429964.3815 102 4689160.404 432182.3104 158 4687375.312 434352.5172 214 4689346.506 432124.1183
47 4690003.478 429899.7635 103 4689125.335 4321943457 159 4687375.041 434352.3897 215 4689424.594 432086.5103
48 4690004.835 429898.9333 104 4689096.083 432208.7198 160 4687302.34 434227.9094 216 4689439.383 432060.4248
49 4690200.047 429738.6263 105 4689059.231 4322320576 161 4687275.276 434170839 217 4689445.451 432033.7918
50 4690332.957 4296887371 106 4689058.645 432232.7698 162 4687251.225 434037.3748 218 4689518.554 432050.0061
51 4600449.212 429653.607 107 4689020.373 432273.1766 163 4687254.137 433872.6415 219 4689732466 432074.4476
52 4690606.016 429617.5107 108 4689006.212 432293.2601 164 4687280.931 433658.4915 220 4689830.16 432075.6123
53 4690603.773 429607.7655 109 4688977.839 432339.0279 165 4687306.031 433548.4511 221 4690016.563 432120.1377
54 4690446.641 4296439372 110 4688910.043 4324183757 166 4687357.34 4334482525 222 4690171.495 432148.7312
55 9.75_4 111 4688881.706 432448.7278 167 4687429.747 4333003932 223 4690442.83 432135.0151

696-432486.3735 168 4687475.966 433249.5678 224 4690775.067 432115.0125

BEESRBREREEERER

RE

EMERTIM I FLETES :
Koordinatat e siperfaqes per zonen ne studim

Shkalla:

Formati i fletes:
A4

Faza ¢ projektit : Numri i fletes:

STUDIM

T II‘lZMC»Y >
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit M23904001G ‘
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 04/03/2022 ‘
3. Emri i Subjektit ALBPOWER j
4. Forma ligjore SHPK 1
5. Data e themelimit 02/03/2022 ‘
6. Kohézgjatja Nga: 02/03/2022 \
' Korce Korge KORCE Rruga Anastas Lakge, Lagjja 18, T

7. Zyra gendrore e shogérisé né Shqipéri

Korge me Nr.pasurie 3/1013-N4, vol .43, fq.32, ZK 8561. \

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

100.000,00 |

1,00 |

9. Objekti i aktivitetit

1.Blerje pasurish te paluajtshme te ¢faredo loji nga individ,
person fizik ose/ dhe juridik shqipetar apo nga institucione
shteterore Shqiptare . 2 Prodhim i energjise elektrike nga
impiante eolike fotovoltaike, hidrogentrale ; 3. Marje me qira
€ pasurive te paluajtshme te ¢faredo lloji nga individe,
person fizik ose/dhe juridik shqipetar apo nga institucione
shteterore Shqiptare . 4. Blerja dhe shitja me shumicé dhe
pakic& e energjisé elektrike nga njésit€¢ e prodhimit t&
subjekteve t& licensuar tek konsumatorét; 5.Shitja e energjise
elektrike klienteve dhe blerja e energjise elektrike nga
operator€ t& ndryshem privat apo shtetéror brenda dhe jashté
vendit; 6. Per aktivitetin e saj Shogeria mund te kete interesa
0se pjesemarrje ne shogeri te tiera, konsorciume te
themeluara ose ne themelim e siper, qe kane objekt te
ngjashem te veprimtarise me objektin e Shogerise ose objekti

i tyre i sherben gellimit te realizimit te objektit te Shogerise .
10. Administratori/ét Adnan Qylafi T
10.1 Afati i emérimit Nga: 23/05/2022 Deri: 23/05/2024 T




*

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

11. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore

11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

————

—

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit

l‘ 12.2 Numri i pjeséve
| 12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
| kuoté zotérohet né bashképronési)

AdnanQylafi

Para: 100.000,00 Natyre:

1,00

100,00

| 124 Komente (nése ka)

!
| 13. Vende t€ tjera té ushtrimit t€ aktivitetit

| 14. Té dhéna gé njoftoben vullnetarisht

Emri Tregtar: ALBPOWER
E-Mail: albpowerd@gmail.com
Telefon: 0697226961

' 15. Statusi:

Aktiv

Daté: 11/06/2022

Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombétare e Biznesit

2006

shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)

Date:2022/06/11 16:03:34 +02:00
M23904001G2022061116031566 2

té njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT
11 Procedurs  emérimt nése dryshon s
parashikimet ligjore *
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)
12. Ortaket AdnanQylafi
12.1 Viera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre:
' 122 Numri i pjeséve 1,00
12.3  Pjesémarrja né pérqindje (%) 100,00

*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

124 Komente (nése ka)

13. Vende t€ tjera té ushtrimit t¢ aktivitetit

Emri Tregtar: ALBPOWER
E-Mail: albpower4@gmail.com

| 14. Té dhéna qé nj i
! Te dhéna gé njoftohen vullnetarisht Telefon: 0697226961

| 15. Statusi: Aktiv

Daté: 11/06/2022

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)

Vulosur elektronikisht nga

Qendra Kombétare e Biznesit

Date:2022/06/11 16:03:34 +02:00

24203904001 G2022061116031566
006

Shénim : Ky dokument éshté gfeneruar dhe vulosur me ané
té njé procedure automatike nga nfé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)



INTENSITETIT TE ERES - BASHKIA TROPOJE, QARKU DIBER
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RAPORT TEKNIK PER KERKIMET SHKENCORE TE MATJES SE

INTENSITETIT TE ERES - BASHKIA TROPOJE, QARKU DIBER

1. PERMBLEDHJE E AKTIVITETIT

Dok-umer-nti 1 meposhtem paraqet raportin teknik per aktivitetin e kerkimeve shkencore per
matjen e intensitetit te eres ne zonen e Bashkise Tropoje.

Shoq_eria.l “ALB POWER” shpk do te kryeje studimin e orjentimit te eres dhe grafikun e
shpejtesise te saj ne funksion te ngritjes te nje Impianti Eolik ne Bashkine Tropoje, Qarku Kukes
ne zonen e studimit, perkatesisht:

- Zona me siperfaqe 8.24 ha me shtrirje ne Ekonomite Pyjore “Lugina e Tplanit”, “Lugina
e Tropojes” dhe “Barishte Bytyg”

Ky studim realizohet nga Studio Projektimi “Favina” sh.p.k me kerkese te shogerise “ALB
POWER” sh.p.k. ne rolin e subjektit kerkues per marrje me gera te siperfages prej 8.24 ha
(Ekonomite Pyjore “Lugina e Tplanit”, “Lugina e Tropojes” dhe “Barishte Bytyg”)me gellim
vendosjen e shtyllave matese meterologjike (Anemometer).

Vendosja te shtyllave matese metereologjike per kryerjen € matjeve te eres ne zonen € Bashkise
Tropoje, Qarku Kukes, do te realizohet pas nje studimi te hollesishem te situates meterologjike
ne nje siperfage maksimale prej 8.24 ha, ne nje nga zonat me nivelin me te larte te forces te eres.

Monitorimi i aktivitetit te eres ne zonen e studimit me shtrirje ne Ekonomite Pyjore “Lugina e
Tplanit”, “Lugina e Tropojes” dhe “Barishte Byty¢”, parashikohet te kete nje kohezgjatje te
aktivitetit te saj deri nel0 vjet.

Ne perfundim te kerkimit shkencor shogeria “ALB POWER” shpk do te zoteroje te dhenat e
nevojshme per te vleresuar fizibilitetin dhe performancen e nje impianti eolike ne kete zone.

2. OBJEKTIVAT

Ky raport teknik ka si gellim te pershkruaje menyren sesi do te zhvillohet kerkimi shkencor per
matjen e intensitetit te eres, te pershkruaje menyren ne te cilen do te montohen shtyllat
meterologjike dhe menyren e funksionimit te tyre gjate periudhes qe do te jene aktive.

Se fundmi, ky raport teknik do te percaktoje grafikun kohor per kryerjen e kerkimeve shkencore
ne kete zone.

3. VENDONDODHJA

Zona e perzgjedhur per vendosjen e aparateve mates te eres (Anemometer) pozicionohet ne
Bashkine Tropoje, Qarku Kukes me shtrirje ne Ekonomite Pyjore “Lugina e Tplanit”, “Lugina e
Tropojes” dhe “Barishte Bytyg”.

ALBPOWER
Shpk 0o



RAPORT TEKNIK PER KERKIMET SHKENCORE TE MATJES &
INTENSITETIT TE ERES - BASHKIA TROPOJE, QARKU DIBER

pozicionimi i ketyre shtyllave matese ne zonat e perzgjedhura eshte bere ne vijim t€ studimeve

paraprake per potencialin e larte si rezultat i burimeve te favorshme te €res, tOPngaﬁkf"’
disponueshmerise te tokes dhe mundesise se lidhjes me rrjetin elektrik te shperndarjes- Kjo
siperfage ofron kushtet ideale per ngritjen dhe vendosjen ¢ ketyre shtyllave matese €

monitorimit te eres.

Vendosja e ketyre shtyllave matese metereologjike nuk ka efekte negative Per mjedisin € ZoNnes

dhe do te jete totalisht ne harmoni me biodiversitetin € Zones.
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4. PERSHKRIMI I SHTYLLES MATESE

Qellimi i vendosjes te shtyllave matese metereologjike te eres eshte per arsye vleresimi te
burimeve te eres ne zone ne menyre e te percaktohet turbinat e eres me ¢ pershtatshme duke
patur parasysh metereotogjine lokale si dhe per te llogaritur paraprakisht prodhimin ¢ pritshem te
:hme ne te ardhmen e nje impianti Eolik.

ALBPOWER
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RAPORT TEKNIK PER KERKIMET SHKENCORE TE MATJES SE
INTENSITETIT TE ERES - BASHKIA TROPOJE, QARKU DIBER

a variablave, t€ tilla

K'eto shtylla matese dhe paisjet ge do te montohen ne to kryejne matjen € dis
si:

. Shpejtesine e eres

: Drejtimin e eres

- Turbulencat

- Dendesine e ajrit

. Vrazhdesia e zones etj

Te dhenat e grumbulluara nga keto pajisje do te jene baza e studimit me te detajuar te kushteve te

zones dhe hartimit te fizibilitetit per ndertimin e nje impianti eolik.

dhe si direke meteorologjik (shtylla
rkohshme te ndertuara me materiale
do te montohen.

Shtyllat matese meteorologjike ose te njohura ndryshe
meteorologjike ose met direk), do te jene struktura te pe:
teresisht te cmontueshme dhe te lidhur provizorisht me token ku ato

Ne keto shtylle metereologjike do te behet instalimi i aparaturave matese, € cilat jane:
doset ne lartesi te ndryshme per

- Anemomoeter (i cili mund jete nje ose disa dhe do te ven
ktivitetit te eres ne zone)

grumbullimin € nje informacioni me te gjere per ecurine €
- Korsi i motit (i cili do te regjistroje drejtimin e eres)
- Barometer

- Termometer

Informacioni i mbledhur nga keto aparatura grumbullohet ne nje njesi tjeter te quajtur
“datalogger’” nga ku merren te dhenat e plota.

Shtyllat matese metereologjike jane shtylla prej celiku te cilat do te fiksohen ne toke dhe do te
kapen ne kater ane me tirante pasi per shkak te lartesise te detyrushme ge ato kane mund te

pesojne lekundje dhe perthyerje.
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RAPORT TEKNIK PER KERKIMET SHKENCORE TE MATJES SE

oTRRRTILERE Sty niofo N
Lightning rod

Wind speed and
direction sensor %,

Relative humidity sensor |

with radiation shield \ N "]

/ ! b (’,{ . —— Solar radiation sensor
Enclosure houses °

i
datalogger, power —— B
supply, and modermn A

Grounding rod

AT~

shtylle matese metereologjike ne toke

IT TE SHTYLLES MATESE

Fiksimi i nje
5. PERZGJEDHJAE VENDIT TE MONTIM

shtyllave matese meterologjike ne

¢ propozuar per vendosjen €
propozimit teknik u moren parasysh

Ne perzgjedhjen € vendit t
Qarku Kukes, referuar projekt

territorin e Bashkise Tropoe,
indikatoret si me poshte:
Potenciali i fugise te eres ne Zone;
Sasia e eres gjate gjithe vitit;

Kushtet specifike atmosferike te vendndodhjes;
dhe instalimeve te tjera civile;

Distanca nga vendosjet € popullsise

Vendosja gjeografike € pershtatshme;

- Qasja me rruget dhe mundesite e mirembajtjes ne te ardhmen;

Vendosje gjeologjike te sigurt;
- Vendosje hidrologjike te sigurt;
Distanca e pershtatshme nga vendet arkeologjike dhe turistike;

- Distanca nga Zonat ¢ | Mbrojtura;
irmjpon4lt g4 § paperfillshem ne peisazh;




RAPORT TEKNIK PER

INTENSITETIT Tk gt o KIMET SHKENCORE TE MATJES SE

RES -
Madhesia e vendit ose objek BASHKIA TROPOJE, QARKU DIBER
’ . e objektit _
- Projekti i strukturave (p.sh mac(i:(;::L 2ona e hapesires se hapur );
: ae

- Sistemimi |
meparshme.

prishicve. reh i objektit, forma apo paragitja);
» Tehabilitimi i siperfages/territorit dhe kthim ne gjendjen ¢©

Percaktimi i
Vendeve er .
per vendosjen e shtyllave matese metereologjike per matjen € parametrave

te eres per nje per;
)€ periudh : ;
zones. e maksimale 5 vjecare u krye pas nje studimi te hollesishem ne vend

6. AKTIVITETI I CMONTIMIT

Aktivitetet s
Y i - e .
montimit, rikuperimit dhe rehabilitimit do tu permbahen kerkesave te autoriteteve

Qeveritare N !
dhe inﬁast:::z:ese' Procesi i rikuperimit dhe restaurimit perfshin hegjen e strukturave mbi toke

.. es ndihmese te tyre si dhe restaurimin e siperfages se tokes per rikthimin e saj ne
giendjen fillestare.

Menyra e cmontimit do te perfshije hegjen e pajisjeve matese, cmontimin e tiranteve suportues te
htyllave matese. Gjate fazes

Sht){llaVe matese meterologjike, cmontimin e stukturave metalike te s
se rikuperimit do te perdoren praktikat e pershtatshme te kontrollit te erozionit dhe sedimentimit.
Praktikat e kontrollit do te inspektohen rregullisht per te siguruar funksionimin e tyre.

Kohezgjatja e hegjes se infrastruktures vleresohet te jete me rreth 3 muaj.

7. GRAFIKU KOHOR

Aktiviteti Kohezgjatje
Aktivitetet e pergatitjes per vendosjen e shtyllave matese 3 muaj
meterologjike te cilat perfshijne survejim te terrenit dhe

rrugeve te aksesit si dhe hartimin e projektit topografik ne

zonat e okupuara nga shtyllat matese.

Montimi i shtyllave meterologjike 4 muaj
Funksionimi i shtylles meterologjike dhe mbledhje e te 9 vjet dhe 2 muaj
dhenave

Cmontimi i shtylles meterologjike 3 muaj

PERGATITI:
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